Государственное автономное учреждение социального обслуживания Свердловской
области «Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными

возможностями города Нижний Тагил»

ПРИКАЗ

«23» июня 2023 г. № 53/3

г. Н.Тагил

«О внесении изменений и утверждении Плана мероприятий
по противодействию коррупции»

В целях реализации Федерального Закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Закона Свердловской области от 20.02.2009г. № 2-03 «О

противодействии коррупции в Свердловской области», в целях проведения

профилактических мероприятий по противодействию коррупции в учреждении и по

реализации комплекса мер, направленных на противодействие коррупции, в соответствии

с рекомендациями МСП СО, с учетом мер по минимизации коррупционных рисков в

2023году

Приказываю:
*

1. Внести изменения в План работы по противодействию коррупции (пункт. 12.1. -

по ежегодному рассмотрению комиссией по противодействию коррупции документации

по проведению оценки коррупционных рисков в учреждении).

2. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в ГАУСО СО

«РЦ города Нижний Тагил» на 2021 - 2024 годы (далее План мероприятий).

3. Ответственным исполнителям, указанным в Плане мероприятий, обеспечить

выполнение.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГАУСО СО
«РЦ города Нижний Тагил» Лунева Т.В.

Утверждено приказом
Директора ГАУСО СО «РЦ
города Нижний Тагил»
от «23» июня 2023 г. №53/3

План мероприятий по противодействию коррупции
в ГАУСО СО «РЦгорода Нижний Тагил

на 2021 -  2024год

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ответственный
исполнитель
мероприятия

Показатели
исполнения

мероприятия

Сроки
исполнения

Совершенствование работы по профилактике коррупционных
и иных правонарушений

1 . П р о в е д е н и е  м о н и то р и н га
в ы п о л н ен и я  р а б о тн и к ам и
у ч р е ж д е н и я  о б язан н о сте й ,
о гр а н и ч е н и й  и зап р ето в ,
с в я за н н ы х  с п р ед о став л ен и ем
с о ц и а л ь н ы х  у сл у г , тр еб о в ан и й  к
с л у ж е б н о м у  п о ве д е н и ю

З а м е с т и т е л ь  д и р е к т о р а
по  В И Р Р ,
С п е ц и а л и с т  п о  к адрам

Ф и к са ц и я
п р о в е р о к
д о к у м е н т а ц и и
с п е ц и а л и с т о в ,
о к а зы в а ю щ и х
у сл у ги  в ж у р н а л е
в н у тр е н н его
а у д и та  п р о в е р о к
к а ч е с тв а
о к а зан и я  у с л у г

П о с то я н н о ,
е ж е к в а р т а л ь н о

2 . П р о в е д е н и е  п р о ве р о к
с о б л ю д е н и я  р а б о тн и к ам и
у ч р е ж д е н и я  о б язан н о сте й ,
за п р е то в  и о гр ан и ч е н и й ,
у с т а н о в л е н н ы х  д ей ств у ю щ и м
за к о н о д а т е л  ь с т в о м .

С п е ц и а л и с т  по  кад р ам
Е ж е го д н о  д о  25
д е к а б р я

3 . О б е с п е ч е н и е  р еа л и за ц и и
о б я за н н о с т и  р аб о тн и к о в
у ч р е ж д е н и я  с о о б щ а т ь  о
с т а в ш и х  и м  и зв е стн ы м и  в связи
с в ы п о л н е н и е м  св о и х
д о л ж н о с т н ы х  о б я зан н о сте й
сл у ч а я х  к о р р у п ц и о н н ы х
п р а в о н а р у ш е н и й , а  так ж е
п р и в л е ч е н и е  к д и с ц и п л и н а р н о й
о тв е т с т в е н н о с т и  за
н ев ы п о л н е н и е  д ан н о й
о б язан н о сти .

З а м е с т и т е л ь  д и р е к т о р а
по  В И Р Р , за м е с т и т е л ь
д и р е к т о р а

П р о то к о л ы
со б р ан и я
к о л л ек ти в а .
П р и к а зы .

П о с то я н н о

4 . О с у щ е с т в л е н и е  к о м п л ек са
о р г а н и за ц и о н н ы х  и и н ы х  м ер
по  с о б л ю д е н и ю  с о тр у д н и к ам и
Ц е н т р а  о гр ан и ч е н и й , зап р ето в  и
по и с п о л н е н и ю  о б язан н о сте й ,
у с т а н о в л е н н ы х  в ц ел ях
п р о ти в о д е й с тв и я  ко р р у п ц и и , в
то м  ч и с л е  о гр ан и ч е н и й ,
к а с а ю щ и х с я  п о лу ч ен и я
п о д ар к о в .

З а м е с т и т е л ь  д и р е к т о р а
по  В И Р Р , за м е с т и т е л ь
д и р е к т о р а

П р о то к о л ы
со б р ан и я
к о л л е к т и в а  .Л и ст
о зн а к о м л е н и я

Е ж е го д н о  д о  25
д е к а б р я

5 . Д о в е д е н и е  д о  со тр у д н и к о в
п о л о ж е н и й  зак о н о д ате л ь с тв а
Р Ф  о  п р о ти в о д ей ств и и
к о р р у п ц и и , в то м  ч и сл е  об

Д и р е к то р ,
С п е ц и а л и с т  по  кад р ам

П р о то к о л ы
со б р ан и я
к о л л ек ти в а .
Л и с т

Е ж е го д н о  д о  25
д е к а б р я

у с т а н о в л е н и и  н ак а зан и я  за
к о м м е р ч е с к и й  п одк уп ,
п о л у ч е н и е  и д а ч у  взятки ,
п о ср е д н и ч е с т в о  во
в зя т о ч н и ч е с т в е  в виде ш тр аф о в ,
к р а тн ы х  су м м е  к о м м ер ч еск о го
п о д к у п а  и ли  взятк и  в
со о т в е т с т в и и  с
за к о н о д а т е л ь с т в о м  Р Ф  о
п р о т и в о д е й с т в и и  ко р р у п ц и и .

о зн а к о м л е н и я

6 . О б м ен  и н ф о р м а ц и е й  с
п р а в о о х р а н и те л ь н ы м и ,
н ад зи р а ю щ и м и  и
к о н т р о л и р у ю щ и м и  о р ган ам и  в
ц ел ях  п р о в е р к и  св ед ен и й ,
п р е д о с т а в л я е м ы х  л и ц ам и ,
п р е т е н д у ю щ и м и  на
р у к о в о д я щ и е  д о л ж н о с ти .

Д и р е к т о р

О ф и ц и а л ь н ы е
д о к у м е н т ы

П о с т о я н н о

7. Р ас с м о т р е н и е  е ж ек в ар та л ь н о  на
с о в е щ а н и я х  р у к о в о д и те л я
у ч р е ж д е н и я  во п р о со в : -
п р ав о в о й  п р о п а ган д ы  и
п р о ф и л а к т и к и
ан ти к о р р у п ц и о н н о й
н ап р ав л ен н о с ти ;
-р е зу л ь та т о в  п р о вер к и
д е я т е л ь н о с т и  у ч р еж д ен и я
с о ц и а л ь н о го  о б сл у ж и в а н и я

Д и р е к то р ,

З а м е с т и т е л ь  д и р е к т о р а
по  В И Р Р

П р о то к о л ы
с о б р ан и я
к о л л е к т и в а

Е ж е к в а р т а л ь н о

Повышение результативности и эффективности работы
с обращениями граждан

8 . И н ф о р м и р о в а н и е  гр аж д ан  о
в в е д е н и и  в у п р а в л е н и е
со ц и а л ь н о й  защ и ты  « т ел е ф о н а
д о в е р и я »  и « К н и ги  о тзы в о в  и
п р ед л о ж ен и й » , в Г А У С О  С О
« Р Ц  го р о д а  Н и ж н и й  Т аги л »
« К н и ги  ж а л о б  и п р ед л о ж ен и й »

З а м е с т и т е л ь  д и р е к т о р а
по  В И Р Р ,
С п е ц и а л и с т  по  к адрам

П р о в е д е н и е
р о д и т е л ь с к и х
со б р ан и й .
Р а зд а ч а
и н ф о р м а ц и о н н ы х
б у к л ето в

П о с т о я н н о

9 . И н ф о р м и р о в а н и е  гр аж д ан  ч ерез
с а й т  Ц ен тр а , а  т а к ж е  п утем
и н ф о р м а ц и о н н ы х  встр еч  (в  то м
ч и сл е  о н л а й н ) о  п р о во д и м ы х
м е р о п р и я т и я х  по
п р о ти в о д е й с т в и ю  к о р р у п ц и и  в
с ф е р е  со ц и а л ь н о й  защ и ты
н асе л е н и я

Д и р е к то р ,
за м е с т и т е л ь  д и р е к т о р а

Р а зм е щ е н и е
и н ф о р м ац и и  н а
са й те
у ч р е ж д е н и я

1 р аз  в квар тал

10 П р о в е д е н и е  с л у ж е б н ы х
р а с с л е д о в а н и й  п о  к а ж д о й
ж а л о б е  н а  д ей ств и я  р аб о тн и к о в
у ч р е ж д е н и я , п р и н яти е  м ер  по
п р и в л е ч е н и ю  в и н о в н ы х  л и ц  к
о т в е т с т в е н н о с т и

Д и р е к то р ,
С п е ц и а л и с т  п о  к а д р а м ,
Ю р и с к о н с у л ь т

П р о то к о л ы
сл у ж е б н ы х
р а с с л е д о в а н и й .
П р и к а зы  о
д и с ц и п л и н а р н ы х
в зы с к а н и я х

П о с то я н н о

11 . О с у щ е с т в л е н и е  в ед о м ств ен н о го
к о н тр о л я  за  п о л н о то й  и
к а ч е ств о м  п р ед о став л ен и я
с о ц и а л ь н ы х  у с л у г

З а в е д у ю щ и е  о тд ел ен и й

п р о то к о л ы

1 р аз  в к в ар тал

Мониторинг состояния и эффективности

противодействия коррупции
12 . П р о в е д е н и е  м о н и то р и н га

с и ту ац и и  и эф ф ек ти в н о сти
п р и н и м а е м ы х  м ер  по
п р о ти в о д е й с т в и ю  к о р р у п ц и и  в
Г А У С О  С О  « Р Ц  го р о д а
Н и ж н и й  Т аги л» .
П о д го т о в к а  с о о тв етс тв у ю щ и х
а н а л и т и ч е с к и х  м атер и ал о в

С п е ц и а л и с т  по  к а д р а м ,
З а в е д у ю щ и е  о тд ел ен и й

П р о то к о л ы
за с е д а н и я
к о м и с с и и  по
п р о ти в о д е й с т в и ю
к о р р у п ц и и

Е ж е к в а р т а л ь н о

12.1 Рассмотрение отчета и
приказа о проведении оценки
коррупционных рисков,
возникающих при
реализации возложенных на
учреждение функций и при
осуществлении закупок для
обеспечения нужд
учреждения. Рассмотрение и
утверждение карты
коррупционных рисков,
рассмотрение перечня
коррупционных рисков,
возникающих при
осуществлении функций
учреждения, рассмотрение и
утверждение перечня
должностей, з а м е щ е н и е
которых связано с
коррупционными рисками,
плана мер по минимизации
коррупционных рисков

Ч л е н ы  к о м и с си и  по
п р о т и в о д е й с т в и ю
к о р р у п ц и и

П р о то к о л ы
зас ед ан и я
к о м и с си и  по
п р о т и в о д е й с т в и ю
к о р р у п ц и и

1 раз в год

Противодействие коррупции в
бюджетной сфере

13 . П р о в е д е н и е  са м о п р о в е р о к
и сп о л ь зо в ан и я  б ю д ж етн ы х
ср е д с тв , в то м  ч и сле  ср ед ств
о б л а с т н о го  б ю д ж ета ,
в ы д е л я е м ы х  по  н аи б о л ее
затр а тн ы м  п р о гр ам м а м , а т а к ж е
су б в ен ц и й , в ы д е л я е м ы х  из
ф е д е р а л ь н о го  б ю д ж ета .

Д и р е к то р ,
Г л ав н ы й  б у х гал тер ,
з а м е с т и т е л ь  д и р е к т о р а

Ф и к са ц и я
п р о в е р о к  в
ж у р н ал е . О тч еты

Е ж е к в а р т а л ь н о

14 . О с у щ е с т в л е н и е
с а м о п р о в е р о ч н ы х  м ер о п р и яти й
п р о ц е с с а  н ач и с л е н и я  и вы п л аты
за р а б о т н о й  п латы ,
п о о щ р и т е л ь н ы х  в ы п л ат  в
Г А У С О  С О  « Р Ц  го р о д а
Н и ж н и й  Т аги л »

за м е с т и т е л ь  д и р е к то р а ,
Г л а в н ы й  б у х гал тер

П р о то к о л ы
к о м и с си и  по
п р ем и р о в а н и ю
со тр у д н и к о в .
П р и к азы .

П о  о т д е л ь н о м у
п л а н у  (1 раз в
м е ся ц )

15 . С о в е р ш е н с т в о в а н и е  р аб о ты
к о н к у р с н о й , ау к ц и о н н о й  и
к о ти р о в о ч н о й  к о м и сси и
Г А У С О  С О  « Р Ц  го р о д а
Н и ж н и й  Т а ги л »

за м е с т и т е л ь  д и р е к то р а ,
Ю р и с к о н с у л ь т

п р о то к о л ы

Е ж е к в а р т а л ь н о

Внедрение антикоррупционных механизмов в систему кадровой работы
17 . О б е с п е ч е н и е  и н ф о р м ац и о н н о го С п е ц и а л и с т  п о  к адрам З а п р о с ы П о

в за и м о д е й с т в и я  с
п р а в о о х р а н и те л ь н ы м и
о р га н а м и , н ад зи р а ю щ и м и  и
к о н т р о л и р у ю щ и м и  о р ган ам и  в
ц е л я х  п р о в е р к и  св ед ен и й ,
п р е д с т а в л я е м ы х  л и ц а м и  при
п о сту п л ен и и  н а  р аб о ту  в
Г А У С О  С О  « Р Ц  го р о д а
Н и ж н и й  Т аги л » .

п о д л и н н о с ти ,
р езу л ь таты
за п р о с а

н е о б х о д и м о с т и

18 . П р о в е р к а  п о д л и н н о с ти
д о к у м е н т о в  о в ы сш ем
о б р а зо в а н и и  р аб о тн и к о в
у ч р е ж д е н и я .

С п е ц и а л и с т  п о  кад р ам П о
н е о б х о д и м о с т и

19 . П о в ы ш е н и е  у р о в н я
п р о ф е с с и о н а л ь н о й
к о м п е т е н т н о с т и  к ад р о в о го
с о с т а в а  у ч р еж д ен и я .

З а м е с ти те л ь  д и р е к т о р а
по  В И Р Р ,
С п е ц и а л и с т  по  к адрам

О тч еты  по  п л а н у
о б у ч е н и я
со т р у д н и к о в
у ч р е ж д е н и я

Е ж е го д н о

20 . О р га н и за ц и я  и н ф о р м ац и о н н о й
и р а зъ я с н и т е л ь н о й  р аб о ты  в
т р у д о в о м  к о л л ек ти в е  о
н ео б х о д и м о с т и  со б л ю д е н и я
к о д е к с а  п р о ф есс и о н ал ь н о й
эти к и

С п е ц и а л и с т  по  к адрам

П р о то к о л
с о б р ан и я
к о л л ек ти в а . Л и с т
о зн а к о м л е н и я .

Е ж е го д н о

Исполнитель: Бараева I  Н
Тел. 31-61-81